8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017

№  91-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске
В соответствии с положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске  на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1208-п, планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2017 году, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска  от 11.01.2017 № 2-п, на основании положения о проведении XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Провести 26 февраля 2017 года XXXV открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске.

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по организации и проведению XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу проведения XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске согласно приложению 3 к постановлению.

2.4.Схему проведения XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске согласно приложению 4 к постановлению.
3.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
4.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города (Кузнецов Е.В.) организовать взаимодействие с отделом Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (Плаксин Н.С.) по вопросам обеспечения охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения во время проведения мероприятия согласно приложениям 3, 4 к постановлению.
5.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города (Чертов В.А.) организовать взаимодействие с федеральным государственным казенным учреждением «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (Котомчанин Н.Н.) по вопросам обеспечения противопожарной безопасности во время проведения мероприятия согласно приложениям 3, 4 к постановлению.
6.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
7.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города П.А.Прокоповича.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 22.02.2017 № 91-п

Состав

организационного комитета по организации и проведению
XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске
	Дегтярев Сергей Юрьевич
Прокопович Павел Александрович
Члены:
Тальянов Олег Юрьевич
Абрамова Елена Анатольевна
Виер Максим Георгиевич
Мостовщикова

Татьяна Михайловна
	-глава города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;
-заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;
-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;

	Ташкевич Людмила Юрьевна
Рудзинский Юрий Иосифович
	-председатель комитета культуры администрации города Нефтеюганска;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

	Хузин Линар Флюрович
	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Кузнецов Евгений Владимирович
Чертов Вячеслав Александрович

Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Нефтеюганска;

-начальник информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Плаксин Николай Степанович
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию);

	Мошкин Александр Владимирович

	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению

администрации города

  от 22.02.2017 № 91-п

Программа XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Регистрация участников массового забега, заполнение карточек участника
	06-21.02.2017
10.00 – 17.00 часов
	МБУ ДО «СДЮСШОР по биатлону»

2 микрорайон, дом 10, квартира 28
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

	2.
	Совещание представителей команд, выдача номеров для спортивных забегов
	25.02.2017
15.00 часов
	Городская лыжная база, методический кабинет

	3.
	Регистрация участников массового забега, выдача нагрудных номеров, заполнение карточек участника
	26.02.2017
10.00 – 12.40 часов
	Городская лыжная база, 2 этаж

	4.ка изделий народных мастеров  и

	Распределение участников спортивных забегов
	26.02.2017
10.00 – 10.20 часов
	Городская лыжная база, зона старта

	5.
	Старт 1 забега на дистанцию 3000 метров у мужчин 1998 - 1977 г.р.
	26.02.2017
10.30 часов

	6.
	Старт 2 забега на дистанцию 3000 метров у женщин 1998-1982 г.р.
	26.02.2017
10.40 часов

	7.
	Старт 3 забега на дистанцию 3000 метров у мужчин ветеранов 1976 г.р. и старше
	26.02.2017
10.50 часов

	8.
	Старт 4 забега на дистанцию 3000 метров у юношей 1999-2001 г.р.
	26.02.2017

11.00 часов

	9.
	Старт 5 забега на дистанцию 3000 метров у юношей 2002-2004 г.р.
	26.02.2017

11.10 часов

	10.
	Старт 6 забега на дистанцию 2000 метров у женщин ветеранов 1981 г.р. и старше
	26.02.2017

11.20 часов

	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Старт 7 забега на дистанцию 2000 метров у девушек 1999-2001 г.р.
	26.02.2017

11.30 часов
	Городская лыжная база, зона старта

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

	12.
	Старт 8 забега на дистанцию 2000 метров у девушек 2002-2004 г.р.
	26.02.2017

11.40 часов

	13.
	Старт 9 забега на дистанцию 2000 метров у юношей 2005-2006 г.р.
	26.02.2017

11.50 часов

	14.
	Старт 10 забега на дистанцию 2000 метров у девушек 2005-2006 г.р.
	26.02.2017

12.00 часов

	15.
	Построение участников для торжественной церемонии открытия соревнований
	26.02.2017

12.40 часов
	Городская лыжная база, место построения участников

	16.
	Церемония открытия соревнований
	26.02.2017

12.50-13.00 часов
	Городская лыжная база, сценическая площадка
	Комитет культуры

администрации города

(Ташкевич Л.Ю.)

	17.
	Построение VIP забега
	26.02.2017

13.00 часов
	Городская лыжная база, зона старта

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

	18.
	Старт VIP забега на дистанцию 2000 метров
	26.02.2017

13.10 часов

	19.
	Общий старт массового забега на дистанцию 2000 метров (все желающие)
	26.02.2017

13.20 часов

	20.
	Церемония награждения победителей и призеров
	26.02.2017

14.00 часов
	Городская лыжная база, сценическая площадка
	Комитет культуры

администрации города

(Ташкевич Л.Ю.)

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 22.02.2017 № 91-п

План подготовки и проведения
XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания организационного комитета
	03.02.2017
22.02.2017
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

	2.
	Подготовка сценария торжественной церемонии открытия соревнований
	06.02.2017-21.02.2017
	Комитет культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.)

	3.
	Подготовка места проведения соревнований в соответствии с правилами соревнований по лыжным гонкам
	23-25.02.2017
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

	4.
	Размещение предварительной информации о проведении соревнований
	с 06.02.2017
	Информационно-аналитический отдел департамента по делам администрации города Нефтеюганска
(Калаганова А.М.)

	5.
	Освещение соревнований в СМИ
	В течении 3-х дней с момента проведения

	6.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятия
	26.02.2017
с 10.00 до 14.30 часов

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами (Кузнецов Е.В.)
Отдел Министерства внутренних дел по городу Нефтеюганску (Плаксин Н.С., по согласованию)

	7.
	Обеспечение правопорядка, общественной безопасности и безопасности дорожного движения во время проведения соревнований

	8.
	Организация работы ведущего, музыкального и звукотехнического сопровождения, проведение концертных и развлекательных программ
	26.02.2017

	Комитет культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.)

	9.
	Уборка территории до и после проведения соревнований, установка контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	26.02.2017

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Хузин Л.Ф.)

	10.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения соревнований

	26.02.2017
с 10.00 до 14.30 часов

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города
(Чертов В.А.)
Федеральное государственное казенное учреждение «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»
(Котомчанин Н.Н., по согласованию)

	11.
	Организация дежурства бригады скорой медицинской

помощи

	26.02.2017
с 10.00 до 14.30 часов

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (Мошкин А.В., по согласованию)

	12.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания
	26.02.2017
с 10.00 до 14.30 часов
	Департамент по делам администрации города
(Виер М.Г.)

	13.
	Организация и проведение мероприятия согласно программе
	26.02.2017
с 10.00 до 14.30 часов
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

Комитет культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.)

	14.
	Обеспечение оргкомитета и режиссерско-постановочной группы транспортом для бесперебойной работы
	26.02.2017

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Рудзинский Ю.И.)

Комитет культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.)

Департамент жилищно-коммунального хозяйства       (Хузин Л.Ф.)

Приложение 4
к постановлению

администрации города

от 22.02.2017 № 91-п

Схема проведения
XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2017» в городе Нефтеюганске

Торговые ряды

Торговые ряды

Бригада скорой медицинской помощи

Обеспечение противопожарной безопасности

Ограничение проезжей части на время проведения мероприятия

Ул. Ленина

3

2

1

Здание лыжной базы

Стоянка автотранспорта

Место построения участников на торжественное открытие соревнований

Сценическая площадка

Трасса соревнований

Зона старта